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H Ú S V É T I  K Ö S Z Ö N T Ő
Tisztelt Városlakók!

Gyönyörű	 tavaszra	 virrasz-
tott	 a	 gondviselő	 Isten.	 A	 fe-
hér	 szemfedő	 alatt	 szunnyadó	
rögök	apró	hajtásai	nyújtóznak	
az	ég	felé,	a	fény	felé.	Ébred	az	
Alkotás.

– „Én virágba borulok nem-
sokára – integet egy kis hajtás 
– színessé teszem a mezőt, az 
otthonokat, és hálát adok a Te-
remtőnek, hogy a föld porából új 
életre hívott.” A	világ	öntudat-
lan	teremtményei	a	nagy	Tör-
vény	 szerint	 indulnak	 útnak,	
élnek	és	 száradnak,	porladnak	
el,	hogy	aztán	újra	életre	hívja	
őket	a	Gondviselés.	

Gyönyörű	 tavaszra	 virrasz-
tott	a	gondviselő	Isten.	Ébred-
jetek.	 Zúgnak	 a	 harangok....	
Ébredjetek	 és	 emlékezzetek:	

lélekből	 is	 vagytok.	 Lélekből	
lélek,	életből	élet,	s	a	 lélek	hal-
hatatlan,	a	lélek	örökké	él.	Ez	a	
mi	húsvéti	hitünk.	Ez	 az	 a	hit,	
amely	 a	 koporsók	 és	 sírhantok	
mellett	 újra	 felgyújtja	 bennünk	
a	bizonyosságot,	hogy	van	foly-
tatás,	van	élet,	van	tovább…

Az	 Élet	 legyőzte	 a	 halált,	 az	
Élet	legyőzi	a	halált.	Feltámadt	
Krisztus?	 Valóban	 feltámadt!	
Az	 ókeresztény	 köszöntés	 idén	
különös	 hangsúlyt	 kap.	 Anya-
giakban	 szinte	 kisemmizett,	
lelkiekben	 kiégett	 nemzetünk-
nek,	 ha	 vigaszt	 és	 erőt	 szeret-
nénk	 nyújtani,	 akkor	 először	
is	 magunkban	 kell	 nagyon	 ha-
tározottan	 megerősíteni	 a	 fel-
támadást	 hitét,	 annak	 minden	
velejárójával	 együtt.	 	 Húsvétra	
készülve	 fogadjuk	 meg	 Márai	
Sándor	tanácsát:

„Az ünnep legyen ünnepi-
es, legyen benne valami a régi 
rendtartásból, a hetedik napból, 
a megszakításból, a teljes kikap-
csolódásból. Legyen benne áhítat 
és föltétlenség. Az ünnep az élet 
rangja, felsőbb értelme. Készülj fel 
rá testben és lélekben.”

Készüljünk	 az	 ünnepre	 régi	
szokásainkat	 előtérbe	 helyezve.	
A	húsvéti	 ünnepek	mást	 jelen-
tenek	 a	 kisebb	 gyermekeknek,	
a	 fiatal	 felnőttek	 –	 és	 persze	
mást	 a	 háziasszonyok	 számára.	
A	 gyermekek	 várják	 az	 iskolai	
szünetet,	 amikor	 pihenhetnek,	
kikapcsolódhatnak,	 de	 várják	
magát	 az	 ünnepet	 is,	 amikor	 a	
fiúk	 felkereshetik	 osztálytársa-
ikat,	 rokonaikat.	 A	 kislányok	
csokitojást	 vásárolnak	 –	 vagy	
visszatérnek	 a	 tojásfestés	 régi	
hagyományához	–	s	azzal	várják	

Húsvétra készülve

a	 locsolkodókat.	A	fiúk	 részé-
ről	a	húsvéti	 locsolkodás	mára	
egy	 pár	 csepp	 kölnire	 „szelí-
dült”,	ám	a	kis	vers,	mondóka,	
jókívánság	megmaradt.	

A	 mi	 kis	 városunkban	 egy-
re	 inkább	 hagyománnyá	 válik,	
hogy	 ügyes	 kezű	 asszonyok	
horgolással	 készítenek	 az	 ün-
nepekhez	 illő	 motívumokat.	
Ezzel	színesítik	és	teszi	szebbé	
otthonainkat.	 Úgy	 gondolom,	
hogy	 ebben	 a	 válságos	 idő-
szakban	 nehéz	 ráhangolódni	
az	 ünneplésre,	 de	 mégis	 meg	
kell	tennünk	nyugalmunk,	lelki	
békénk	érdekében.	

A	 város	 minden	 lakójának	
kívánok	áldott	húsvéti	ünnepe-
ket,	kívánom,	hogy	 töltődjünk	
fel	testben	és	lélekben	egyará-
nt!

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Adjon a jó isten boldog ünnepeket!
Mindenféle jókkal lásson el titeket!
Az öreg nagyapám ily köszöntőt hagyott:
Örvendjetek vígan, Jézus feltámadott!
Öröm ez tinéktek, énnekem és másnak,
De én is örülök a hímes tojásnak.
Adjanak hát nékem néhány piros tojást,
Hogy jó kedvvel menjek az utamra tovább!

Balla Istvánné, Samu Istvánné, Bajó Ilona  Angéla és Bunkóczi Gáborné a sajátkezűleg
készített húsvéti dísztárgyakkal
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SZIgorodTAK A felTÉTeleK
Értesítjük városunk polgárait, hogy 2011. január 1. napjától vál-
tozott az aktív korúak ellátására jogosultak  bérpótló juttatása fo-
lyósításának feltételei.
A korábbi feltételek mellett a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 35. §. (2) bekezdése ki-
mondja, hogy: a települési önkormányzat rendeletében a bérpótló 
juttatásra való jogosultság egyéb feltételeként előírhatja a jogosul-
taknak a lakó környezetük rendben tartását. 
Dombrád Város Képviselő-testülete a 4/2009. (III. 27.) számú 
helyi rendeletében a következőket rendeli el a lakókörnyezet tisz-
tán tartásáról:
„A bérpótló juttatásban részesülő köteles az általa lakott ingatlan 
udvarán egy szeméttároló edény elhelyezésére és rendeltetésszerű 
használatára, a lakáshoz tartozó udvar, kert tisztántartására, sze-
mét, lom eltávolítására, az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű 
művelésére, kultúrnövénnyel történő bevetésére, gondozására, gyom-
tól való tisztántartására, az ingatlan előtti járda, járda hiányában 
az úttestig terjedő terület gondozására, tisztán tartására, szemét- és 
gyommentesítésére, az épület lakhatóságának fenntartásához szüksé-
ges állagmegóvási munkálatok elvégzésére, az ingatlan valamint a 
hozzátartozó kert rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítésére, az ál-
lattartásra vonatkozó szabályok betartására.”
A rendelet be nem tartása esetén a bérpótló juttatás folyósítását 
megszüntetjük. A rendeletben leírtak ellenőrzését a Városgazdál-
kodási csoport végzi.    Balláné Béres Margit

Önkormányzatunk	 még	 2010.	
évben	 pályázott	 a	 „TÁMOP-
5.3.1-C-09/2	 -	 „Első	 lépés”	
-	 alacsony	 foglalkoztatási	 esél-
lyel	rendelkezők	képessé	tevő	és	
önálló	 életvitelt	 elősegítő	 prog-
ramjai”	című	pályázati	kiírásra.	A	
TÁMOP-5.3.1-C-09/2-2010-
071	 azonosítószámú	 pályáza-
tunkat	 a	 Nemzeti	 Fejlesztési	
Ügynökség	 Humán	 Erőforrás	
Programok	 Irányító	 Hatósága	
53.778.510,-	 Ft	 összegű	 támo-
gatásra	érdemesnek	ítélte,	a	köz-
reműködő	 szervezet	 az	 ESZA	
Nonprofit	Kft.
A	projekt	megvalósítása	konzor-
ciumban	történik,	a	konzorciumi	
tagok:	 Dombrád	 Város	 Önkor-
mányzata	 mint	 főpályázó,	 Ti-
szakanyár	 Község	 Önkormány-
zata	és	a	Karászi-Trans	Kft.
A	program	keretében	a	dombrá-
di	 mikrotérség	 két	 településéről	
–	 Dombrádról	 és	 Tiszakanyár-
ról	 –	45	 fő	kerül	 bevonásra.	Ki-
választásuknál	 75	 százalékban	 a	
munkatapasztalattal	 nem	 ren-
delkező	 vagy	 több	 mint	 5	 éve	
nem	 foglalkoztatott	 személyek	
részesülnek	előnyben.	A	program	
célja	 egyrészt,	 hogy	 a	 célcsoport	
tagjai	 sikeresen	 tudjanak	 be-	 il-
letve	 visszailleszkedni	 a	 munka	

világába,	másrészt,	hogy	az	önálló	
életvitelre	 való	 képesség	 erősíté-
sével	új	 ismereteket	 szerezzenek.	
A	 versenyképes	 munkaerő-piaci	
helyzetbe	kerülést	elősegítő	sok-
oldalú	tanácsadás	mellett	minden	
résztvevőnek	lehetősége	lesz	nem	
bentlakásos	 képzéseken,	 kom-
petenciafejlesztő	 tanfolyamokon	
részt	venni.	A	képzéseken	köve-
tően,	ugyancsak	a	pályázati	támo-
gatás	terhére	a	bevont	vállalkozó-
nál	 kerül	 sor	 munkakipróbálásra	
25	fő	részvételével.
A	 pályázat	 keretein	 belül	 a	 ta-
nácsadó	 munka,	 valamint	 egyes	
képzések	helyének	megteremté-
se	és	azok	költségtakarékos	lebo-
nyolítása	 érdekében	 sor	 kerül	 a	
Dombrád	Kölcsey	u.	2.	sz.	alatti	
épület	–	a	Kossuth-szoba	–	egy	
részének	felújítására.
A	 projekt	 megvalósításában,	
mely	 előreláthatón	 2011.	 május	
1-jén	 indul,	 szakmai	 együttmű-
ködőként	vesz	részt	a	Munkaügyi	
Központ	kisvárdai	kirendeltsége,	
a	Dombrád	és	Térsége	Szociális	
Alapszolgáltatási	 Központ,	 az	
Ady	 Endre	 Művelődési	 Ház	 és	
Könyvtár,	 valamint	 a	 dombrádi	
közoktatási	intézmények.

Dócsné dr. Görömbei Gréta
aljegyző

A súlyos mozgáskorlátozott szemé-
lyek közlekedési kedvezményeiről 
szóló 164/1995.XII.27.) Korm. ren-
delet 8.§ (3) bekezdése értelmében 
április 30-áig nyújtható be a közleke-
dési kedvezmények iránti kérelem. 
A jogszabályban változás nem tör-
tént, az elmúlt évekhez hasonló felté-
telek fennállása esetén lehet igényelni 
a személygépkocsi szerzési támogatás 
megállapítását, közlekedési támoga-

tás megállapítását, személygépkocsi 
átalakítási támogatás megállapítását 
és a szerzési támogatás meghosszab-
bítását.
A közlekedési támogatás iránti ké-
relmet a Polgármesteri Hivatalban 
Oláhné Fucsku Krisztina igazgatási 
ügyintézőnél és Széplaki Sándorné 
gyámügyi ügyintézőnél lehet besze-
rezni.

Oláhné Fucsku Krisztina

Dombrád önkormányzata 2011-
ben is megrendezi a Csülkös Na-
pot. A hagyományokhoz híven 
a városnap előestéjén rekordkí-
sérletre kerül sor, illetve a városi 
sportpályán a DIFI ház szervezői 
várják a szórakozni vágyó fiatalo-
kat. A csülkös napi forgatagban a 
már tradíciónak tekinthető prog-
ramokra várják a publikumot. 

Várhatóan lesz lovasfogat-hajtó 
verseny, kispályás labdarúgó-baj-
nokság, főzőverseny. Ezekre a ren-
dezvényt szervező önkormányzat 
ebben az évben is várja a csapatok 
jelentkezését. A dombrad.hu por-
tálon lezajlott szavazás eredmé-
nyeképp élő koncertet ad a Bikini 
együttes. A rendezvényt idén is az 
elmaradhatatlan tűzijáték zárja.

AZ V. CsüLKÖs NAPróL

„MunkáRA készen A dOMBRádi 
MikROTéRségBen!”

A KÖZleKedÉSI TáMogATáSról

A	 Dombrádi	 Városvédő	 és	 Városszépítő	 Egyesület	 vezetősége	 és	
tagsága	felhívással	fordul	az	adózó	állampolgárokhoz,	hogy	személyi	
jövedelemadójuk	1%-át	ajánlják	fel	Egyesületünk	részére.

Adószámunk: 18813072-1-15
A	befolyt	összegből	továbbra	is	a	település	parkosítását	és	a	Virágos	
Dombrádért	versenyt	kívánjuk	folytatni.

Vincze Menyhért
a Dombrádi Városvédő és Városszépítő Egyesület elnöke

A VároSSZÉpíTŐK felHíVáSA

Tisztelt dombrádiak!
Településünkön	 növekszik	 a	

hátrányos	helyzetű,	támogatásra	
szoruló	 emberek	 száma.	 Egyre	
többen	 fordulnak	 segítségért	
a	 Szociális	 Alapszolgáltatási	
Központhoz,	 hogy	 nincs	 mit	
enniük,	 a	 gyermeküknek	 nem	
tudják	 biztosítani	 a	 megfelelő	
felszerelést	 az	 iskolába,	 illetve	
az	óvodába	járáshoz.

Sajnos	 azonban	 szolgálatunk	
forrásai	 végesek,	 ezért	 fordu-
lunk	most	Önökhöz!

Ha	 van	 megunt	 vagy	 feles-
legessé	 vált	 ruhája	 és	 cipője,	
és	 nincs	 szíve	 kidobni,	 viszont	

szívesen	 segítene	 olyanoknak,	
akiknek	nincs,	kérjük,	hozza	el	
irodánkba,	 és	 segítsen	 a	 rászo-
rulókon!	

Szívesen	 fogadunk	még	eze-
ken	 túlmenően	 tartós	 élelmi-
szereket	és	 jó	állapotú	haszná-
lati	tárgyakat	is.

dombrád és Térsége Szociális 
Alapszolgáltatási Központ

Dombrád,	Vasút	út	4.
Tel.:	06/45	465-080

Köszönjük a segítséget!                                                       
Harsányi László
intézményvezető

RuhAgyÛjTés RászORuLÓknAk



2011. április � Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP

Dohányzás	elleni	napot	rendez-
tek	februárban	az	alsó	tagozatos	
osztályokban	a	dombrádi	egész-
ségügyisek	a	mórás	iskolavezetés	
felkérésére	 az	 osztályfőnökök	
segítségével.
Felvetődhet	a	kérdés,	vajon	nem	
túl	korai	még	ezzel	 az	 ifjú	kor-
osztállyal	 foglalkozni	a	dohány-
zás	kapcsán?	Az	elmúlt	tanévben	
a	gimnáziumi	diákokat	céloztuk	
meg	ezzel	a	témával,	ám	az	ered-
mény	 sajnos	 nem	 lett	 100%-os,	
hisz	az	utcán	ma	is	sokszor	talál-
kozunk	dohányzó	ifjakkal.
Meggyőződésünk	 ugyanakkor,	
hogy	 a	 gyermekeknél	 a	 felvilá-
gosítást	 akkor	 célszerű	 elkez-
deni,	 amikor	 még	 nem	 szoktak	
rá	 valamely	 káros	 szenvedélyre.	
Ugyanakkor	 az	 is	 tény:	 csak	 a	
szülőkkel	 együtt	 tudunk	 ered-
ményt	 elérni.	 (A	 szülők	 mond-
ják	 el	 ugyanis	 gyermekeiknek,	
hogyan	 ejtette	 őket	 csapdába	 a	

dohányzás,	 és	 mennyire	 nehéz	
abbahagyni	 a	 füstölést,	 amikor	
már	a	„nikotin”	beépül	a	szerve-
zetbe.)	Az	idei	dohányzás	elleni	
szlogen:	 „Leszoktatom	 egyik	
családtagomat	a	dohányzásról.”
A	kicsik	lelkesen	vállalták	a	fel-
adatot.	 Figyelmesen	 hallgatták	
az	előadást	és	kérdéseket	 is	 tet-
tek	 fel.	 Megismerkedtek	 a	 do-
hányzást	tiltó	táblákkal,	továbbá	
azzal	 is,	hogy	mit	 jelentenek	az	
alábbi	 kifejezések:	 18	 éven	 alu-
liakat	 dohányáruval	 kiszolgálni	
tilos!,	Füstmentes	iskola,	passzív	
dohányzás.
A	 gyermekek	 a	 pedagógusok	
segítségével	 posztereket,	 transz-
parenseket	 készítettek	 e	 téma-
körben.	A	polgármesteri	hivatal	
a	 rajzversenyben	 részt	 vevő	 ta-
nulókat	 ajándéktárggyal	 jutal-
mazta.

Pásztorné Bodor Katalin
védőnő

Nemcsak	a	világvégi	feltámadás-
ra	vágyunk,	hanem	a	hétköznapi	
életünk	meghalásai	–	vagy	éppen	
haldoklásai	–	is	sóhajtoznak	ben-
nünk:	de	 jó	 lenne	élni,	másként	
élni,	 feltámadni!	 Kinek	 miért	
nem	teljes	az	élete,	boldogtalan,	
nem	 találja	 a	 helyét,	 sorolhat-
nánk	tovább…

Köszönjük	 Jézus,	 hogy	 végig	
jártad	 az	 utat,	 van	 remény!	Van	
értelme	 a	 keresztútnak,	 a	 halál-
nak,	mert	Veled	győztesek	lehe-
tünk	földi	küzdelmeinkben	is	és	
a	végső	győzelem,	az	örök	élet	is	
miénk	lehet!
Feltámadt	Jézus!	Segíts	bennün-
ket!
Így	kívánok	áldott	Húsvétot!

László atya

Február	 12-én	 iskolánkban	
megrendeztük	 a	 Szülők-Neve-
lők	Bálját,	amely	jó	hangulatban,	
vidáman	 telt.	 Február	 25-én	 is-
mét	sor	került	a	farsangi	mulat-
ságra,	 amelyen	kicsik	 és	nagyok	
egyaránt	jól	érezték	magukat.	A	

táncos	 fellépőket	 a	 jelmezesek	
hada	tette	színessé.	

Ez	az	időszak	vízkereszt	nap-
jától,	 azaz	 január	 hatodikától	
a	 nagyböjtig	 terjedő	 időszakot	
öleli	fel.	A	farsang	a	tél	búcsúz-
tatása,	az	érkező	tavasz	köszön-

tése.
Az	 első	 osztályos	 kisfiúk	

hada	 egyenesen	 a	 vadnyu-
gatról	érkezett,	míg	a	kislá-
nyok	elalváshoz	készülődve	
pizsamatáncukkal	 szóra-
koztatták	 a	 kedves	 vendé-
geket.	 A	 második	 osztá-
lyosok	 Pinokkió	 világába	
kalauzolták	a	nézőket.

A	harmadik	évfolyam	va-
lódi	világbajnok	lázban	égett,	
kitűnő	 hangulattal	 lepték	
meg	 szüleiket	 és	 a	 nézőkö-
zönséget.	 A	 4.	 osztályosok	
apáca-show-val	 készültek,	
majd	 vámpírnak	 öltözve	
ijesztgették	a	vendégeket.	

Az „Őszirózsa” Nyugdíjas 
Klub február 28-án tartot-
ta farsangi mulatságát. A 
rendezvény nagyon körülte-
kintően és kulturáltan volt 
megszervezve. Az eseményen 
részt vettek Ajak, Demecser, 
Mezőladány, Nyírbogdány és 
Kékcse nyugdíjasklubjai. A 

tombolaajándékokat a nyug-
díjasklub tagjai és a meghívott 
vendégek ajánlották fel. A jó 
hangulatról a mezőladányi if-
jabb és idősebb Babják Péter 
gondoskodtak.

Vincze Menyhért
az Őszirózsa Nyugdíjasklub 

elnöke

MóráS HírMorZSáK: Vb ÉS ApácA-SHow		
A	 felső	 tagozatos	 tanulók	

matróztáncot,	 spanyoltáncot	 és	
akrobatikus	 mutatványt	 mutat-
tak	be	a	színpadon.

„Minden harmatcseppben ott rej-
tőzik az élet,
Minden hullámtaréjban benne 
van a világ!”

A	víz	 a	 legtermészetesebb	al-
kotórész	a	Földünkön	és	az	éle-
tünkben	 éppúgy,	 mint	 a	 föld,	 a	
kő,	a	tiszta	levegő	és	a	napsütés.	

Nem	létezhetünk	nélküle.
Március	22-én	a	víz	világnap-

jára	 emlékezve	 kezdetét	 vette	
iskolánkban	 a	 3	 hetes	 projekt,	
amely	 „Csodák egy csepp vízben” 
elnevezést	kapta.	Ebből	az	alka-

lomból	 különböző	 programok,	
versenyek,	 pályázatok,	 kiállítá-
sok	 várják	 a	 tanulókat.	 Minden	
munkaközösség	 gazdag	 prog-
ramot	 kínál	 a	 tanulóifjúságnak.	
Az	elkészült	produktumok	majd	
kiállításra	kerülnek.

Nagy Szabolcsné

FüsTöLgés A FüsTöLésRÕL A MÓRáBAn

L a k á s - ,  é l e t - ,  g é p j á r m û -  é s
b a l e s e t b i z t o s í t á s  k ö t é s e

Szabó Zoltán
Tel: 30/981-8492; 45/465-285
e-mail: zszabo01@freemail.hu

TÉlbÚcSÚZTATó SZÉpKorÚAK

felTáMAdáS!

Ünnepi szentmisék rendje:
Április	21.		 	 Nagycsütörtök:		 18	óra
Április	22.		 	 Nagypéntek:			 18	óra
Április	23.		 	 Nagyszombat:		 20	óra
Április	24.		 	 Húsvétvasárnap:		 11	óra
Április	25.		 	 Húsvéthétfő:			 11	óra
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Évek	 óta	 hagyomány,	 hogy	 az	
ajaki	 bázisóvodához	 tartozó	 in-
tézmények	 különböző	 helyszí-
neken	 ovifesztivált	 szerveznek.	
A	 Szivárvány	 Óvoda	 is	
minden	 évben	 részt	 vesz	
ezeken	 az	 alkalmakon.	 A	
gyerekek	 olyan	 műsorszá-
mokat	adnak	elő,	amit	már	
valamilyen	alkalomra	beta-
nultak.	 Ebben	 az	 évben	 a	
Méhecske	 csoport	 a	 tavaly	
megtanult	 nyuszitáncot	
eleveníti	fel:	a	szülők	és	ér-

deklődők	 ezt	 a	 farsangon	
láthatták.	 A	 Csiga-biga	
csoport	 pedig	 a	 szüreti	
hagyományőrző	 műsorral	
készül.
A	fesztivált	az	idén	Petne-
házán	rendezik	meg.	Úgy	
gondoljuk,	hogy	minden-
ki	 számára	 fontosak	 ezek	
a	 találkozások,	 mert	 be-
tekinthetnek	 az	 óvodák	

egymás	 életébe	 és	 sok	 jó	 ötlet	
átadására	 és	 megismerésére	 van	
lehetőség.

készüLünk Az OViFeszTiVáLRA

Március	 5-én	 immár	 10.	 alka-
lommal	 került	 megrendezésre	
Dombrádon	a	Tini	Kifutó	elne-
vezésű	tehetségkutató	verseny.	A	
zsűrinek	ezúttal	is	nagyon	nehéz	
dolga	volt,	hiszen	évről	évre	egy-
re	 tehetségesebbek	 a	 versenyre	
jelentkező	 fiatalok.	 A	 13	 (ter-
mészetesen	nem	vagyunk	babo-
násak!)	jelentkezőből	az	első	he-
lyen	a	kisvárdai	Csongár	Beatrix,	
a	 másodikon	 a	 gégényi	 Dorka	
Dóra	 végzett,	 míg	 a	 képzelet-
beli	 dobogó	 harmadik	 fokára	 a	
sényői	 Szűcs	 Kristóf	 állhatott	
fel.	A	zsűriben	dr.	Papp	László,	
a	 kisvárdai	 Doktorock	 Színtár-
sulat	 tagja	 (városunk	 állatorvo-
sa),	 Bernáth	 Imre,	 a	 demecseri	

Citrom	Band	együttes	tagja,	és	a	
kisvárdai	Nagy	Szilárd,	a	kecske-
méti	Katona	József	Színház	tag-
ja	foglalt	helyet.	Véleményeikkel,	
valamint	nem	utolsósorban	épí-
tő	 jellegű	kritikáikkal	 segítették	
az	 ifjú	 fellépők	 további	 sikeres	
szereplését.	 A	 versenyszámokat	
és	 az	 eredményhirdetést	 köve-
tően	 SP	 (Éder	 Krisztián)	 adott	
meglehetősen	 „zajos”,	 ám	 annál	
inkább	sikeres	koncertet.
Ezúton	 szeretnénk	megköszön-
ni	a	segítő	szándékú	vállalkozók	
felajánlásait,	 a	 Városi	 Polgárőr-
ség	 és	 a	 Dombrádi	 Rendőrőrs,	
valamint	 a	 segítők	 és	 technikus	
kollégák	munkáját.

locsolóversek
Kanyargós kis patakpartján
kisnyulacska bandukol
hímes tojást dugdosott el 
kiskertedbe valahol.

Amint látom megtaláltad
ott vannak az asztalon,
Kölnivízzel meglocsollak,
ha a sárgát megkapom.

Rózsavizes húsvét napját 
jöttem ma kívánni,
Nem szeretnék a lányokra 
nagyon sokat várni!
Ez a pár csepp jó szagos víz 
úgy használ a lánynak,
mint a réten a gyöngyharmat a 
nyíló virágnak.

Húsvéti sonka cipóban
Hozzávalók	4	személyre:	1	kg-os	
füstölt	sonka,	¾	c	élesztő,	40	dkg	
liszt,	 1	 db	 tojás,	 kevés	 tej,	 Erős	

Pista,	só,	bors,	kömény.
Elkészítés:	 A	 sonkát	 előző	 este	
beáztatjuk,	majd	megfőzzük.	Az
élesztőt	felfuttatjuk,	majd	a	szo-
kásos	módon	kelt	 tésztát	 készí-

tünk,	 amit	 fél	 órát	 kelesztünk.	
Lisztezett	 deszkán	 kinyújtjuk,	
megkenjük	 ízlés	 szerint	 Erős	
Pistával,	 a	 közepére	 helyezzük	

a	 sonkát,	 és	 az	 tésztát	 rá-
hajtjuk.	 Tepsibe	 helyezzük,	
megkenjük	 tojással,	 meg-
szórjuk	 köménnyel,	 és	 ne-
gyed	órát	pihentetjük.
175	 C-os	 sütőbe	 téve,	 kb:	
1	 ó	 20	 p-ig	 sütjük.	 Hide-
gen	 és	 melegen	 egyaránt	
fogyasztható.	 Mellé	
főtt	 tojást	és	 tormát	
kínálunk.

Húsvéti vegyes saláta
Hozzávalók	4	személyre:	
20	dkg	 főt	 füstölt	 sonka,	
8	db	kemény	tojás,	2	cso-
kor	 újhagyma,	 1	 csomó	

retek,	citromlé,	salátalevél,	petre-
zselyemzöld.
Öntet:	1	dl	kefir,	1	ek	olaj,	1	kk	
mustár,	só,	bors.
Elkészítés:	A	sonkát	apró	kocká-
ra,	a	tojást	karikára	vágjuk.	Hoz-
záadjuk	a	felkarikázott	hagymát,	
retket,	végül	a	vágott	petrezsely-
met.
Elkészítjük	 a	 hozzávalókból	 az	
öntetet,	lazán	a	salátához	kever-
jük	és	salátalevelekkel	bélelt	tál-
ba,	szedjük.

Jó étvágyat!

J u b I l á lT  A  T I N I  K I f u T ó

KÉT HÚsVÉTI FINOMsÁG

lányok is megköszönhetik 
verssel a locsolkodást:

Köszönöm, hogy köszöntöttél,
Rózsavízzel megöntöztél.
Én is köszöntelek téged. tojás 
lesz a fizetséged.
Aki adta ne feledd,és a tojást el 
ne ejtsd! 
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A	 Szivárvány Óvodában	 eb-
ben	 az	 évben	 három	 pályá-
zatban	veszünk	részt,	ezekben	
a	pályázatokban	jelentős	esz-
közbővítésre	nyílik	lehetőség.	
Fejlesztőjáték-készletünket	
sikerült	így	több	millió	forint-
tal	 bővíteni.	 Az	 Esélyegyen-
lőségi	Program	keretében	egy	
fejlesztőpedagógust	 alkalma-
zunk,	aki	egyénileg	foglalko-
zik	az	arra	rászorult	gyermekekkel.
A	kapcsolattartás	érdekében	több	
nyílt	 alkalmat	 szervezünk.	 Ilyen	
volt	eddig	a	bábkészítés	a	szülők	
részvételével,	nyílt	farsang,	húsvé-
ti	 készülődés,	 a	 tavasz	 folyamán	
még	 majálist,	 ovicsalogatót,	 nyílt	
anyák	 napját	 és	 gyermeknapot	
szervezünk.

A	pályázatok	keretében	sor	kerül	
az	óvodai	dolgozók	továbbképzé-
sére	 is.	Az	óvoda-iskola	átmenet	
témában	 hasznos	 előadásokon	
vehettünk	részt,	amelynek	előadói	
Vargáné Szabó Györgyi szakértő	
és	 Pongó Erzsébet,	 a	 Pedagógiai	
Szakszolgálat	vezetője	voltak.

Markó Istvánné
óvodavezető

pálYáZAToK AZ óVodábAN

A Dombrádi Híradó legutóbbi 
számából mindenki értesülhetett 
arról, hogy önkormányzatunk 
tekintélyes összeget nyert Uni-
ós pályázaton. Ebből a pénzből 
finanszírozható az a 12 szakkör, 
amelyeket a Művelődési Házban 
indítottunk ez év elején.

A 12 közül a legszerteágazóbb 
az úgynevezett Foglalkoztató 
Klub. Az elnevezés sokat sejtető. 
A hét minden napján nyitva van 
délután kettőtől akár este nyolcig 
is. És hogy mit is csinálunk itt? 
Foglalkozunk. Minden olyannal, 
amivel az időnket értelmesebben 
és tartalmasabban töltjük el. A 
tagjaink olyanok, akik rendsze-
resen nem járnak el otthonról 
munkába, gyes-en, gyed-en lévők, 
munkanélküliek. Az ő számukra 
szervezünk programokat, amik 
ingyenesek. A cél az, hogy közös-
ségi élményt, a valahová tartozás 
élményét élje át az is, aki eddig 
úgy érezte, hogy ő valamiből kire-
kesztődött, mert nincs lehetősége 
dolgozni, nem tud kapcsolatokat 
építeni. A mindennapok mono-
ton szürkesége egyre inkább ráte-
lepszik a kedélyére, egyre inkább 
befelé fordul, csak a saját dolgai 
foglalkoztatják. Ezeket az embe-
reket próbáljuk meg „felrázni”. 
Ha eljár közénk, attól még nem 
lesz kevesebb a villanyszámlája, 

de legalább egy ideig nem azon 
töri a fejét, miből fogja kifizetni a 
számláit, egy ideig a figyelmét el-
tereljük, kikapcsolódik, új ismere-
teket szerez, új ismeretségeket köt, 
vagyis feltöltődik. Aki egyszer be-
téved hozzánk, egészen biztosan 
ott is ragad.

Az utóbbi tíz napban köl-
töztünk végleges helyünkre. Az 
Okmányiroda épületében a Csa-
ládsegítő Szolgálat helyén rendez-
kedtünk be. Igazán barátságos és 
hangulatos a klubunk, szívesen 
jövünk itt össze. Megbeszéljük 
mindig, hogy mivel is foglalkoz-
zunk. Előkerült már a kézimun-
kázás minden ága. Van olyan, 
aki csak keresztszemeset hajlan-
dó varrni. Van olyan, akit csak a 
hímzés érdekel. Az „univerzálisak” 
télen sálat, pulóvert, telefontartót 
kötöttek, most pedig rendületle-
nül horgolják a húsvéti tojásokat, 
nyuszikat, kiscsibéket, kotlósokat, 
terítőket, kosárkákat. Nagyon szé-
pen dolgoznak, ezért már rende-
lésük is van bőven. Két hetük van 
még arra, hogy teljesítsék a renge-
teg kérést. Rajtunk a gobelinezés 
sem fog ki! Készült a klubban már 
állatmintás kispárna, csendélet, 
évszakok és tűgobelin is. Olyan is 
van, hogy a tíz évvel ezelőtt abba-
hagyott hímzés itt nyerte el végső 
formáját és most díszpárnaként 

tündököl egy ülő garnitúrán.
Olyan is akad, aki nem kézi-

munkázik, csak ölbe tett kéz-
zel csodálja a többi ügyességét. 
Ez azonban nem baj, hiszen itt 
semmi nem kötelező. Egy nap a 
főzőcskéé. Eddig is sütöttünk és 
főztünk, de most már van saját 
tűzhelyünk, hűtőnk, mosoga-
tónk, így könnyebb dolgunk lesz. 
Szeretjük az egészséges ételeket, 
próbálunk ezekből válogatni.. 
Több száz recept került már cse-
rére, ez mindenkit érdekel, hiszen 
nők vagyunk!

Egy nap a háztartásvezetési is-
mereteké. Itt aztán szóba kerül 
a család, a bevételek beosztása, a 
takarékoskodás, a gyereknevelés, a 
férjek, valamint a lakás tisztán- és 
karbantartása, az elektromos ké-
szülékek kezelése, a pénzintézetek 
szolgáltatásai, az asztal terítése, 
az ünnepek, egyszóval az életünk 
dolgai. Mindenkitől lehet okos 
dolgokat tanulni.

Egy nap a kertápolásé, a ker-
tészkedésé. Télen csak szóban 
gyakoroltuk és a szobanövénye-
ket szaporítottuk, de most met-
szünk, vetünk, dugványozunk, 
füvesítünk, kertet ápolunk. Szó 
ne érjen bennünket, művelődünk 
is, mert egy napot erre szánunk. 
Kisebb barangolásokat teszünk az 
irodalom és a kultúra területén. 

Előadást hallgattunk Liszt Ferenc 
életéről a könyvtárban. Sipos József 
Dombrád történelméről beszélt 
egy délután. Vendégünk volt Po-
csai Vince tiszteletes úr Kárpátal-
járól. Színházban voltunk, totót 
töltöttünk ki mindenféle kérdé-
sekből, ezt pontoztuk és a jó vá-
laszért mindenki kapott csekély 
ajándékot.

Vigyázunk az egészségünkre is! 
Januárban a legnaposabb vasár-
nap délután kerékpárral túrázni 
indultunk. A cigándi víztározó 
zsilipjéig kerekeztünk. Bizony a 
híd előtt le kellett szállnunk. No, 
nem mi fáradtunk el, hanem a 
kerékpárokat kíméltük, nehogy 
megerőltessük őket a felfelé való 
haladásban. Áprilisban egy vasár-
nap Máriapócsra kirándulunk a 
csapat kérésére. Nálunk mindenki 
megtanulja, hogyan kell kezelni 
az internetet. Rengeteg horgo-
lási mintát és ételreceptet már 
a világhálón olvastunk. Még a 
nyugdíjasok is élvezik, hogy tud-
ják a számítógépet kezelni! Ez is 
a sajátunk, tagjaink mindennap 
gyakorolhatják a netezést. Tetszik 
is nagyon nekik, hogy kitárul a 
világ, és még az unokákkal is cse-
veghetnek a világhálón.

Akinek felkeltettük az érdeklő-
dését, azt szívesen látjuk, megtalál 
minket, jöjjön bátran, nem fog 
unatkozni közöttünk.

Berencsi Zoltánné
a Foglalkoztató Klub vezetője

SZíNeS VIlág A foglAlKoZTATó KlubbAN

József Attila születésnapján, április 
11-én, A költészet napja valamint 
Kazinczy halálának 180. évfor-
dulója alkalmából rendezte meg 
mesemondó versenyét az Ön-
kormányzattal, valamint a Móra 
Ferenc Általános Iskola, Gimná-
zium és Alapfokú Művészeti Is-

kolával karöltve 
a Dombrád és 
Térsége Kossuth 
Egylet. A ren-
dezvénynek a 
dombrádi Móra 
Ferenc Gimnázi-
um épülete adott 
otthont. Az első 
a l k a l o m m a l 
meg rende ze t t 
megmérettetésre 

11 környékbeli általános iskolá-
ból 78 kisdiák érkezett felkészítő 
tanáraik kíséretében, hogy össze-
mérjék tudásukat. A versengés két 
korcsoportban és öt kategóriában 
zajlott. Az öt kategória első három 
helyezettjén kívül két különdíj is 
kiosztásra került.

NYELVÉbEN ÉL A NEMZET
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Télen	és	kora	tavasszal	is	gazdag	
és	színes	program	várta	az	kultú-
ra	barátait	Dombrádon

A	Művelődési	Ház	rendszeresen	
bérbe	 adja	 termeit	 különböző	
egészségügyi	 szűrővizsgálatra.	
Január	5-én	például	szemvizsgá-
latot	tartottak	az	érdeklődőknek.	
Ezúton	hívjuk	 fel	 a	 lakosság	fi-
gyelmét,	hogy	az	elkészült	szem-
üvegeket	nem	intézményünkben	
lehet	 átvenni!	 Kérjük	 Önöket,	
mindig	 érdeklődjenek	 a	 kiláto-
gató	szemész	orvosoktól.

Január	 6-án	 az	 almatermelő 
gazdáknak	 tartottak	 előadást	 a	
Művelődési	 Ház	 kistermében.	
Az	előadás	után	helyszíni	szemle	
volt	a	gyümölcsösökben.

A	 2011-es	 év	 liszt ferenc 
jubileumi év,	 hiszen	 200	 éve	
született	 híres	 zeneszerzőnk.	
Ennek	 alkalmából	 január	 24-
én	 Vincze Menyhértné	 könyv-
táros	 megemlékezést	 tartott	

az	 Őszirózsa Nyugdíjasklub	
tagjainak,	 valamint	 a	 (TÁ-
MOP-3.2.3-09/2-2010-0024 
azonosító számú) „Alkalom és 
tartalom”	 –	 kompetenciafej-
lesztés,	 tehetséggondozás	 és	
megtartás	 Dombrádon	 a	 nem	
formális	 és	 informális	 tanulás	
segítségével	 című	 programban	
résztvevőknek.	 Az	 előadáson	
szó	volt	Liszt	Ferenc	életéről	és	
munkásságáról,	 majd	 zenemű-
veit	hallgathatták	meg	a	részt-
vevők.

Január	 25-én	 a	 gyerekek	 szóra-
koztatásáról	 gondoskodtunk.	 A	
nagyváradi	Matyi Műhely báb-
színház	előadásában	tekintették	
meg	 a	 Kádár	 vitéz	 legendája,	

avagy	 Rákóczi	 kapitánya	 című	
mesejátékot.

Különleges	 élményben	 lehetett	
része	azoknak,	akik	január	26-án	
ellátogattak	a	Művelődési	Ház-
ban	 megrendezett	 hüllőkiállí-
tásra.	 Németh Rudolf	 nemcsak	
bemutatta	 az	 évek	 óta	 gyűjtött	
és	nevelgetett	ritkaságait,	de	kö-
zülük	néhányat	a	bátrabbak	akár	
kézbe	 is	 vehettek,	 vagy	 meg	 is	
simogathattak.	 Az	 érdeklődők	
találkozhattak	 kígyókkal,	 pó-
kokkal,	 patkányokkal	 és	 egyéb	
más	egzotikus	állattal	is.

A	 dombrádi Városvédő és Vá-
rosszépítő egyesület	 február	
8-án	tartotta	éves	közgyűlését	a	
könyvtár	olvasótermében,	ahol	a	
2011-es	 év	 feladatait	 is	megha-
tározták.

Február	 18-án	 folytatódott	 a	
„beszélgetés a könyvtárban”	
elnevezésű	 előadássorozat.	 A	
vendégeket	 és	 az	 előadót	 Vinc-

ze Menyhért,	 az	 Ady	
Endre	 Művelődési	
Ház	és	Könyvtár	igaz-
gatója	 köszöntötte.	 A	
nagyszámú	 érdeklő-
dőnek	Dr. Sipos József 
történész	 Dombrád	
településtörténetéről	
tartott	előadást.	

A	 Magyar	 Vöröske-
reszt	 véradó	 állomása	

február	 21-én	 települt	 a	 Mű-
velődési	 Házba.	 Az	 idei	 évben	
első	 alkalommal	 nyílt	 lehetőség	
véradásra,	 melyet	 reményeink	
szerint	még	több	is	követ.

Az	önkormányzat	 közmeghall-
gatása	 szintén	 február	 21-én	
volt.	 Polgármesterünk	 értékelte	
az	elmúlt	évet,	majd	a	város	előtt	
álló	feladatokat	ismertette.

	 A	 februári	 időszak	 a	 farsangi	
ünnep,	a	tél	elmúlásának	öröme.	
A	 Móra ferenc általános Is-
kola, gimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola szokásos far-
sangi ünnepségét	február	25-én	
tartotta	a	Művelődési	Ház	nagy-
termében.	A	diákok	színvonalas	

műsorral	 és	 ötletes	 jelmezekkel	
örvendeztették	meg	a	jelenlévő-
ket.

A	 felső-Szabolcsi Vidékfej-
lesztési Közhasznú egyesület	
március	3-án	a	könyvtárunk	ol-
vasótermében	tartott	
gyűlést,	 ahol	 ismer-
tették	 az	 idei	 pályá-
zati	lehetőségeket.

Március	 7-én	 tele-
pült	 intézményünk-
be	 a	 tüdőszűrő-ál-
lomás.	 A	 szűrésen	
részt	 vevők	 nagy	
száma	 (1022	 fő)	 bi-
zonyítja,	hogy	sokan	
foglalkoznak	 egészségi	 állapo-
tukkal.	 Ezúton	 tájékoztatjuk	 a	
lakosságot,	 hogy	 legközelebb	
2013-ban	lesz	tüdőszűrés.

Március	 8-án	 az	 Ady	 Endre	
Művelődési	 Ház	 és	 Könyvtár	
sikeresen	 lezárta	 a	 TÁMOP-
3.2.3-08/1-2009-0001	 azonosí-
tó	számú	„A foglalkoztatás növelés 
felnőttképzésen keresztül a domb-
rádi Ady Endre Művelődési Ház 
és Könyvtár szervezésében”	 című	
pályázatát.	 A	 rendezvényt	 Koz-
máné Kasza Veronika	polgármes-
ter	nyitotta	meg.	A	jelenlévőket	
Vincze Menyhért	 projektvezető	
tájékoztatta	 a	 vállalt	 és	 elvég-
zett	 feladatokról.	 Beszédében	
elmondta,	hogy	a	2009.	október	
1-jén	indult	projektben	a	követ-
kező	feladatokat	vállalták:
-	Településkép-fejlesztő	és	köz-
tisztasági	 szociális	munkavállaló	
képzés	 30	 fő	 részére.	 A	 képzés	
záróvizsgája	 2010.	 július	 27-én	
volt.
-	 Szociális	 és	 egészségügyi	 me-
diátor	 képzés	 30	 fő	 részére.	 A	
képzés	 záróvizsgája	 2010.	 júli-
us	 28-án	 volt.	 Mindkét	 képzés	
esetén	 100%-os	 volt	 a	 vizsgára	
jelentkezők	 száma,	 és	mindenki	
sikeresen	 teljesítette	 a	 vizsgát,	
melyről	 tanúsítványt	 kaptak	 a	
hallgatók.
-	 Ezen	 túlmenően	 vállalták	 a	
meghirdetett	 programok	 vala-
mint	 az	 intézmény	 akkreditá-
lását,	 melyek	 szintén	 sikeresen	
lezajlottak.
-	További	célként	tűzték	ki,	hogy	
mint	 akkreditált	 felnőttképzési	

intézmény	pályázatok	útján	vál-
lalják	más	képzések	lebonyolítá-
sát	is.

A	nemzetközi nőnapot	március	
8-án	tartjuk,	de	kialakulása	más	
dátumokhoz	és	eseményekhez	is	

kötődik.	A	nőnap	a	mai	virágos,	
kedveskedős	 megemlékezéssel	
szemben	 munkásmozgalmi	 ere-
detű,	 harcos,	 a	 nők	 egyenjogú-
ságával	 (és	 munkavállalásával)	
kapcsolatos	 demonstratív	 nap	
volt.	 Az	 önkormányzat	 sem	 fe-
ledkezett	meg	ezen	a	napon	ak-
tív	 és	 nyugdíjas	 hölgy	 dolgozó-
iról.	 Az	 ünnepi	 köszöntőt	 Bakó 
András,	 a	 Kisvárdai	 Kistérségi	
Társulás	 vezetője	 mondta.	 	 A	
Szivárvány	 Óvoda	 és	 Bölcsőde	
gyermekei	tartottak	előadást.	Az	
estebéd	elfogyasztása	után	aján-
dékkal	is	kedveskedtek	a	szebbik	
nem	képviselőinek.

Értesítjük	 a	 lakosságot,	 hogy	 a	
húsvét	 közeledtével	 ismét	 fog-
lalkoztató napot	tartanak	intéz-
ményünk	 dolgozói	 kisiskolások	
és	óvodások	 számára.	A	húsvéti	
szokásokról,	 néphagyományok-
ról	 beszélgetve	 az	 ünnephez	
kapcsolód	asztaldíszek,	 tojástar-
tók	készítése	mellett,	a	dolgozók	
által	 gipszből	 kiöntött	 húsvéti	
díszeket	 festhetnek	 az	 ifjú	 ér-
deklődők.	Az	elkészített	ajándé-
kokat	a	gyermekek	hazavihetek,	
mellyel	 otthonukat	 díszíthetik.	
A	 készítéshez	 szükséges	 kellé-
kekről	 a	 Művelődési	 Ház	 gon-
doskodik.	 A	 foglalkoztató	 klub	
kezdési	 időpontja:	 április	 19.	
(kedd)	14	óra.	Várunk	minden-
kit	szeretettel!

Vincze Menyhért
az Ady Endre Művelődési Ház és 

Könyvtár igazgatója

nApRÓL nApRA A „MÛVházBAn”
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Március 15-e minden magyar ember számára fon-
tos dátum. Az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc emlékére a Móra Ferenc Általános Iskola, 
Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola március 
11-én tartott ünnepi műsort.
Sokan voltak kíváncsiak a városi megemlékezésre 
is, mely március 15-én 13 órától kezdődött a Mű-
velődési Ház nagytermében. Ünnepi megemlékező 
beszédet mondott Dr. Vinnai Győző, a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal vezetője. 
A Dr. Bereczky Zsigmond Református Általános 
Iskola tanulói színvonalas, színes és meghatóan 
felemelő műsorral készültek megemlékezésre. Az 
ünnepség a Kossuth-szobor koszorúzásával zárult: 
a 48-as dombrádi mementó talapzatán az önkor-
mányzat, intézmények, pártok és civil szervezetek 
képviselői helyezték el a megemlékezés koszorúit 
és virágait.
(Fénykép-összeállításunk a városi ünnepség pillana-
tait szedte csokorba.)

Ü N N E P  M Á R C I U S  I D U S Á N



2011. április
HELYI KÖZÉLETI LAP

�Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:   Anyja neve:
1. Balogh Adrián  Sápi Enikő
2. Elek Nándor Csaba  Pál Enikő
3. Gombos Ketrin  Balogh Henrietta
4. Miklós Viktória Ketrin Miklós Anita
5. Gombos Regina  Horváth Magdolna
6. Sipos Bálint   Sipos Anetta
7. Szabó Sándor   Bozsányi Alexandra
8. Horváth Rajmund  Kröpfel Adrienn
9. Pálur Szabolcs  Blaskó Lilla
10. Horvát János  Berencsi Mariann
11. Székely Dominik  Kozáróczki Ildikó
12. Hoksz Dávid  Sipos Viktória
13. Csercsa Nikolett  Kazsuba Aranka
14. Szabó Laura   Tutor Mónika
15. Juhász Szabolcs  Gáncsos Erzsébet
16. Kantár Cintia Sára  Varga Jolán
17. Jóni Mánuel Rafael  Lakatos Rita
18. Ráduly Adrián  Ráduly Klára
19. Sándor Patrícia  Sándor Valéria
20. Ágoston Attila  Geri Mónika

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk 
békés, boldog esztendőket az életben sok örömet.

1. Lakatos Vivien - Csercsa Géza
2. Mátyás Melinda - Varga Albert
3. Geri Mónika  - Ágoston László Attila

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.
1. Szűcs Béláné (Kozma Lujza)
2. Szántó Béla
3. Lakatos Ilona
4. Gál Csaba
5. Balogh Béla
6. Nagy Sándor
7. Szelesi Terézia Katalin (Mondi Terézia Katalin)
8. Batta József
9. Tóth Csaba
10. Veress Zoltánné (Harsányi Erzsébet)
11. Petneházi Sándorné (Váradi Etelka)

A Város Polgármestere, Kozmá-
né Kasza Veronika előtt három, 
korábban külföldi állampolgár 
tette le az év első negyedében a 

Állampolgársági esküt tett
magyar állampolgársági esküjét:
- Avakov Viktorija
- Orosz Ferencné 
- Bálint Rózsa 

50 éve együtt
Nemrégiben ünnepelték 50 éves házassági évfordulójukat:

Veress Gedeon és Baglyos Lenke
Tutkovics Ferenc Béla és Molnár Margit

Ágoston Miklós és Pázmán Irén
Az örömteli esemény alkalmából erőt, egészséget és hosszú, 
boldog életet kívántak a települési önkormányzat részéről Koz-
máné Kasza Veronika Polgármester asszony és Fábián Istvánné 
anyakönyvvezető.

Avakov ViktorijaOrosz Ferencné

Bálint Rózsa
Molnár Margit és

Tutkovics Ferenc Béla

Baglyos Lenke és
Veress Gedeon

Pázmán Irén és
Ágoston Miklós
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JeleS eSeMÉNYeK 3. - A láNgloVAgoK HISTórIáJA
„papíron” 1929-ben, valójában 
azonban már sokkal korábban 
megalakult a dombrádi tűzol-
tóság

A	tűz	természeti	 jelenségként	
már	 a	 kezdetektől	 fogva	 jelen	
volt	az	ember	életében,	de	még-
sem	pusztán	egyszerű	természeti	
jelenség,	 sokkal	 több	annál.	Le-
het	 segítő	 és	 lehet	 ellenség	 is,	
lehet	teremtő	vagy	akár	romboló	
erő	is.	Az	ember	tehát	mindig	is	
tisztában	volt	a	 tűz	veszélyeivel,	
így	már	az	ősi	civilizációkban	is	
hoztak	 olyan	 döntéseket,	 ame-
lyek	 a	 mai	 tűzvédelem	 ősének	
tekinthetők.

Példának	okáért	Egyiptomban	
már	több	ezer	évvel	ezelőtt	elő-
írták	az	oltóvödrök	készenlétben	
tartását,	az	ókori	Rómában	pedig	
–	 még	 szintén	 időszámításunk	
előtt	 –	 először	 rabszolgákból,	
majd	 szabad	 emberekből	 létre-

hozták	az	első	hivatásos	tűzoltó-
ságot.	Magyarországon	I. István 
király	 hozott	 szigorú	 törvényt	
a	 gyújtogatók	 ellen.	 A	 későbbi	

századok	 folya-
mán	végig	gondot	
fordítottak	a	tűz-
zel	 kapcsolatos	
óvintézkedésekre,	
de	az	igazi	tűzol-
tóság	 létrejöttére	
az	 1800-as	 évek	
második	 feléig	
kellett	várni.

A	 dombrádi	
tűzoltóság	 törté-
netét	 a	 szervezet	
mega l aku l á s á t	
követően	 folya-
matosan	 vezetett	
eseménynaplóból	
ismerjük,	 melyet	
mint	 afféle	 kró-
nikát	 vezettek	 az	
első	 dombrádi	
tűzoltók.	 A	 do-
kumentum	 sze-

rint	 1929.	 május	 12-én	 alakult	
az	 Önkéntes Tűzoltó Testület.	
Viszont	 a	 nyírbátori	 múzeum	
őriz	 egy	 korábbi	 jegyzőköny-
vet	 1887-ből(!),	 amely	 szerint	 a	
dombrádi	 tűzoltóság	 valójában	
korábban	 alakult.	 Mindenesetre	
az	tény,	hogy	a	tűzoltótestület	el-
nöke	a	mindenkori	főjegyző	volt.	
Alapító	 tagjai	 között	 volt	 Pálur 
Andor, Varga Kálmán, Hurka 
Menyhért, Szőke Gyula, Mátyás 
Péter, Tamás Antal, Szerdi Ferenc, 
Keresztesi Sándor, Veress Lajos	va-
lamint	Harsányi István.

Az	 amúgy	 nem	 számottevő	
tűzeset	oltására	elegendő	volt	egy	
fogatolt	kocsi,	amivel	csak	lassan	
jártak	-	olvasható	a	jegyzőkönyv-
ben.	Hazánk	felszabadulása	után	

1946	 elején	 ala-
kult	 újjá	 a	 tűz-
oltóság.	 Elnöke	
ismét	 a	 minden-
kori	 főjegyző	
lett,	 helyettese	 a	
mindenkori	 bíró	
volt.	 Első	 tűzol-
tóparancsnoknak	
Dobrovolszky Ká-
rolyt	 nevezték	 ki,	
helyettesének	pe-
dig	 Pálur Miklóst.	 Egy	 személy-
ben	 titkár,	 jegyző	 és	 pénztárnok	
Dudás István	 lett.	A	szolgálatve-
zető	Györkös Zoltán,	a	szakaszpa-
rancsnok	Csáki István és	Szendrei 
Imre,	a	szertárnok	Varga András.

A	 helyi	 tűzoltók	 rendszere-
sen	 szerveztek	 bálokat,	 melyek	
befolyt	 bevételeiből	 igyekez-
tek	 beszerezni	 a	 tűzoltáshoz	
szükséges	 minden	 eszközöket	
és	 felszerelést:	 tűzoltóöltönyt,	
posztóköpenyt,	 a	 tiszteknek	 és	
a	sofőröknek	bőrkabátot,	a	kivo-
nuló	 egységeknek	 gumicsizmát,	
azbesztruhát	 és	 védősisakot.	 A	
felszabadulás	utáni	első	bál	1946	
februárjában,	 néhány	 nappal	 az	
ujjá	 alakulásuk	 után	 tartották.	
Az	 utánpótlás	 érdekében	 1957-
től	iskolás	tanulókat	toboroztak,	
hogy	 megismertessék	 az	 újon-
cokkal	 a	 tűzoltók	 feladatainak	
f o n t o s s á g á t ,	
szépségeit	 –	 és	
persze	 nehé-
zségeit.	 Ekkor	
a	 helyi	 tűzol-
tószervezet	 35	
s z a k k é p z e t t	
felnőtt	 tűzoltó-
val	 működött.	
Nyáron	 és	 ős-
szel	 folyamatos	
készültségben	

volt	 a	 tűzoltó	 szervezet.	 Az	 el-
méleti	képzés	telente	folyt,	ami-
kor	 egyébként	 is	 kevesebb	 volt	
a	 tűzeset,	 valamint	 a	 mezőgaz-
dasági,	 háztáji	 munkáknak	 sem	
volt	szezonja.	Az	április	és	június	
közötti	 időszakot	használták	 fel	
az	1947-től	évente	megrendezett	
versenyekre	 való	 felkészülésre.	
Ezeken	a	gyorsasági	és	tisztasági	
versenyeken	településünk	tűzol-
tói	igen	eredményesen	szerepel-
tek,	hiszen	mintegy	30	oklevelet	
szereztek.	1970-ben	a	Tűzrendé-
szeti	Érem	arany	fokozatát	kapta	
Györkös Zoltán	tűzoltó	százados,	
aki	 1948	 augusztusától	 a	 tűz-
oltó	 testület	 parancsnoka	 volt.	
1973-ban	 ugyanezen	 elismerés	
ezüst	 fokozatát	 kapta	 Aranyos 
György tűzoltó	 főhadnagy,	 aki	
1948	augusztusától	volt	a	testü-
let	helyettes	parancsnoka.

Kádár László

„Az Úrra tekintek szüntelen, nem 
tántorodom meg, mert a jobbomon 

van.” 
(Zsoltárok könyve 16:8)

Az	 Úr	 Isten	 kegyelmével	 és	
segítségével	 elkezdtük	 a	 II.	 fél-
évet.	 Jézusra	 tekintünk	 szünte-
len,	hiszen	rengeteg	feladat	várt,	
illetve	vár	minket	az	iskola	falain	

belül	 és	 kívül	 egyaránt.	 Február	
hónapban	 két	 eseményt	 is	 tar-
tottunk	iskolánkban.

A	 hagyományokat	 folytatva	
rendeztük	 meg	 a	 mesemondó	
versenyünket,	majd	hónap	végén	
a	 farsangi	 mulatságunkat,	 ami-
ben	a	szülők,	gyermekek,	tanárok	
egyaránt	kivették	részüket.	Már-
cius	elején	Nyíregyházán	vettünk	

részt	 a	 „Csodát virágzik a jelen”	
elnevezésű	versenyen,	ahol	diák-
jaink	 megmutathatták	 tudásuk	
legjavát	 rajz,	 vers	 és	 anyanyelv	
kategóriákban.	 Idén	 iskolánk	
adta	a	műsort	városunk	lakóinak	
az	 1848/49-es	 szabadságharc	
ünnepén.	Köszönjük	a	fellépők-
nek,	felkészítőknek,	hogy	együtt	
ünnepelt	 kicsi	 és	 nagy,	 idős	 és	
fiatal.	 Április	 hónapban	 szintén	
Nyíregyházán	 kerül	 megrende-

erŐpróbáK elŐTT ÉS uTáN zésre	a	Váci	Mihály	Szavalóver-
seny,	 amin	 két	 diákunk	 próbál	
helyt	állni.	Szintén	ebben	a	hó-
napban	Gyulán	rendezik	meg	az	
országos	 Bibliatörténet-mondó	
Versenyt.	 Iskolánk	 háziversenyt	
rendezett	a	nagy	próba	előtt:	az	
első	 helyezett	 diákok	 utaznak	
Gyulára.	 Sok	 erőt,	 kitartást,	 jó	
versenyzést	 kívánunk	 minden	
nebulónak	az	Úr	Jézus	áldásával!

Szűcs László
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A	 Dombrádi	 Sportegyesület	
vezetősége	 Gombos	 Attila	 el-
nökletével	 a	 tavaly	 július	 12-én	
tartott	 közgyűlésen	 lemondott.	
A	vezetőség	 lemondásának	oka,	
hogy	a	dombrádi	csapat	a	tavaszi	
bajnokság	idején	a	Megyei	I.	osz-
tályból	visszaesett	a	II.	osztályba.	
Ezt	a	vezetőség	kudarcként	élte	
meg,	 hiszen	 az	 önkormányzat	
minden	anyagi	támogatást	bizto-
sított	számukra.	A	vereségek	és	a	
kiesés	oka	-	megítélésük	szerint	
-	 egyrészt	 az,	 hogy	 a	 más	 tele-
pülésről	igazolt	játékosok	a	kor-
osztályhoz	képest	 idősek	voltak,	
valamint	 az,	 hogy	 az	 edző	 nem	
tudott	 a	 játékosokból	 megfele-
lő	 küzdőszellemmel	 rendelkező	
csapatot	kovácsolni.	

Az	 új	 vezetőség	 megválasz-
tására	 2010.	 július	 19-én	 került	
sor,	 amikor	 a	 sportegyesület	 el-
nökének	személyemet,	tagjainak	
pedig	 Pellei	 Zoltánt,	 Karászi	
Lászlót,	 Révész	 Józsefet	 és	 Bu-
daházi	Józsefet	választotta	meg	a	
közgyűlés.

Az	 új	 vezetőség	 munkájával	
kezdődött	 el	 az	 őszi	 idény.	 Az	
edző	Bodnár Attila,	 a	Móra	Fe-
renc	Általános	Iskola,	Gimnázi-
um	és	Alapfokú	Művészeti	Iskola	
testnevelő	tanára	lett.	Trénersége	
alatt	a	felnőtt	focisták	igazi	ösz-
szetartó	 csapattá	 kovácsolódtak.	

Nagyrészt	neki	köszönhető,	hogy	
dombrádi	 játékosok	 is	 helyet	
kaptak	 a	 csapatban,	 így	 immár	
nemcsak	„idegen”	játékosokra	tá-
maszkodhatunk.	 Bodnár	 Attila	
a	 felnőtt	 csapat	 edzése	 mellett	
a	 gimnáziumban	 a	 dombrádi	
utánpótlás	 nevelésére	 is	 nagy	
hangsúlyt	fektet,	a	korosztálynak	
heti	rendszerességgel	tart	edzést	
az	iskolai	tanórákon	kívül.	

A	 vezetőség	 igyekezett	
dombrádi	 játékosokat	 megke-
resni,	 előnyben	 részesíteni,	 és	
leigazolni	 őket.	 Ennek	 eredmé-
nye,	hogy	a	21	játékos	közül	9	fő	
dombrádi.	

Az	ifjúsági	csapat	edzője	Ki-
rály Norbert,	aki	szintén	a	Móra	
Ferenc	 Általános	 Iskola,	 Gim-

názium	 és	 Alapfokú	 Művészeti	
Iskola	 testnevelője.	 Az	 ifiknél	
jelenleg	 25	 igazolt	 játékos	 van,	
többségük	 gimnáziumi	 tanu-
ló,	 javarészt	 15-16	 évesek.	 Az	
edzéslátogatottság	 eleinte	 gyér	
volt,	de	ahogy	 telt	az	 idő,	egyre	
többen	lettek	a	fiatalok	a	trénin-
geken.	 Elmondható	 az	 is,	 hogy	
kezdetben	 csak	 vereségek	 vol-
tak,	az	utóbbi	időben	viszont	az	
U-19	 (19	 évesek)	 bajnokságban	
három	 fordulóban	 csak	 győze-
lemmel	büszkélkedhetünk.	Csa-
patunk	 a	 „Selyem-Ber”	 csoport	
nevet	kapta.	A	kezdeti	vereségek	

miatt	 sokáig	 az	 utolsó	 helyen	
álltunk,	viszont	jelenleg	a	12.	he-
lyet	tudhatjuk	magunkénak	a	16	
csapatból.	Nem	közömbös,	hogy	
ellenfeleinknél	 általában	 18-19	
éves	 játékosok	 vannak.	 Tény	 az	
is,	hogy	a	jelenleg	még	nem	iga-
zolt	 játékosokra	 mindenképpen	
szükségünk	van.

A	 sportegyesület	 legkisebb	
korosztálya	–	 igazolt	 labdarúgói	
–	 az	 óvoda	 nagycsoportjából,	
valamint	 általános	 iskola	 alsó	
tagozatos	 gyermekiből	 állnak,	
akik	három	korosztályt	alkotnak.	
21	igazolt	játékos	is	rendelkezik	
szerződéssel.	

Ez	a	korosztály	a	NUSI-UPI	
programban	vesz	részt,	amelyet	
ősszel	 három	 fordulóval	 ren-
deztek	 meg.	 A	 bajnokságokon	
hat	 település	 vesz	 részt	 fordu-
lónként.	 Rendszeresen	 mind-
egyik	 korosztályunk	 megveri	
az	 ellenfeleit,	 kivéve	 a	 kisvár-
dai	csapatot,	mivel	ők	egy	több	
tagiskolával	 rendelkező	 bázist	
alkotnak.	 Ezekben	 a	 korosztá-

lyokban	Király Norbert	az	edző.	
A	 vezetőség	 legnagyobb	 meg-
elégedésére	 igen	sok	 tehetséges	
labdarúgó-palántánk	van.	

A	 sportegyesület	 vezetősé-
ge	 elkötelezett	 amellett,	 hogy	
az	 ifjúsági	 labdarúgók	 részére	
szerződést	kell	biztosítani,	mely	
által	 a	 játékosok	 biztonságban	
érzik	magukat,	valamint	a	szülők	
is	másképp	gondolnak	 az	 egye-
sületre,	 és	ezáltal	 a	 tehetségeket	
meg	lehet	tartani.	

Kozmáné Kasza Veronika
a sportegyesület elnöke

Az őszi szezon eredményei
	 Felnőtt	 Ifjúsági
Pusztadobos-Dombrád	 	 3:4	 	 7:3
Dombrád-Vaja	 	 	 1:0	 	 0:10
Anarcs-Dombrád		 	 0:6	 	 3:1
Dombrád-Záhony	 	 1:1	 	 0:2
Demecser-Dombrád	 	 3:1	 	 8:1
Dombrád-Újdombrád	 	 3:0	 	 2:3
Szabolcsveresmart-Dombrád	 1:5	 	 4:0
Dombrád	-	Tiszamenti	SE	 1:1	 	 1:5
Rohod-Dombrád		 	 1:1	 	 7:4
Dombrád-Pap	 	 	 0:2	 	 4:3
Nyírtass-Dombrád	 	 2:3	 	 2:10
Dombrád-Fényeslitke	 	 1:0	 	 2:0
Pátroha	-	Dombrád	 	 2:1	 	 1:3
Kék	-	Dombrád	 	 	 2:1	 	 1:5
Dombrád	-	Petneháza	 	 7:3	 	 4:3
	 	 	 27	pont-5.	hely	 18	pont-11.	hely

beSZáMoló A doMbrádI SporTegYeSÜleT MuNKáJáról

A felnőtt csapat játékosai:	 Kovács	Tibor	 (Ajak),	 Nagy	 Gergely	
(Dombrád),	Lévai	Csaba	(Baktalórántháza),	Háda	Szabolcs	(Kék-
cse),	 Csillik	 Gyula	 (Cigánd),	 Oncsó	 Mihály	 (Pap),	 Nagy	 Gábor	
(Cigánd),	Terjék	Zoltán	(Cigánd),	Sajtos	Roland	(Kisvárda),	Ágos-
ton	 Gábor	 (Dombrád),	 Tóth	 Tamás	 (Dombrád),	 Horváth	 Márk	
(Dombrád),	Mudri	Béla	(Kisvárda),	Török	Máté	(Cigánd),	Huszti	
Péter	(Dombrád),	Háda	József	(Kékcse),	Andrejcsik	Dávid	(Domb-
rád),	Révész	József	(Dombrád),	Tamás	Bertalan	(Dombrád),	Mol-
nár	Mihály	(Dombrád),	Rakóczki	Dániel	(Anarcs),	Kernács	József	
(Tiszakanyár)

Március	19-én	a	Művelődési	Ház	szer-
vezésében	a	nyíregyházi	Mandala Dal-
színház	 előadásában	 tekinthették	 meg	
az	érdeklődők	A miniszter félrelép című	
bohózatot	két	felvonásban.
A	színvonalas	előadás	alatt	a	közönség	
nagyokat	 nevetett	 a	 színészek	 játékán.	
Az	előadást	vastapssal	köszönték	meg	a	
művészeknek.

A miniszter félrelép


